UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SYT            Kon Tum, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

và kinh doanh dược trên địa bàn thành phố Kon Tum
_________

Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước về hành nghề y, dược tư nhân, từ

ngày 25/3/2025 đến ngày 27/3/2025 Thanh tra Sở Y tế phối hợp với phòng Nghiệp vụ

Sở Y tế và phòng An ninh chính trị nội bộ (PA03) - Công an tỉnh Kon Tum tiến hành

kiểm tra đột xuất một số cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và cơ sở kinh doanh dược trên địa

bàn thành phố Kon Tum. Qua kiểm tra một số cơ sở chấp hành nghiêm các quy định của

pháp luật thì vẫn còn một số cơ sở vi phạm về hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và kinh

doanh dược. Kết quả kiểm tra như sau:

1. Số cơ sở được điểm tra: 18 (khám, chữa bệnh 15; kinh doanh dược 03).

2. Số cơ sở vi phạm: 11 (khám, chữa bệnh 09; kinh doanh dược 02).

3. Hành vi vi phạm:

- Đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Các hành vi vi phạm như Người hành

nghề chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh không có

mặt tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong thời gian cơ sở đăng ký hoạt động; Người

hành nghề thực hiện hành nghề không đúng thời gian đăng ký đã được cơ quan có thẩm

quyền phê duyệt; Cung cấp dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh vượt quá phạm vi chuyên

môn được ghi trong giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; Không bảo đảm một

trong các điều kiện sau khi đã được cấp giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối

với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

- Đối với cơ sở kinh doanh dược: Niêm yết giá bán lẻ bằng đồng Việt Nam không

đầy đủ, không đúng quy định; Không có biện pháp cách ly hoặc để ở khu vực biệt trữ

đối với thuốc đã hết hạn dùng.

(có danh sách kèm theo)

4. Số cơ sở lập bản vi phạm hành chính và xử lý theo quy định: 11 cơ sở.

Sở Y tế thông báo và gửi danh sách các cơ sở được kiểm tra trên địa bàn thành

phố Kon Tum đến các cơ quan, đơn vị biết, phối hợp chỉ đạo/.

Nơi nhận:
- UBND TP Kon Tum;

- Phòng PA03 - Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TTrS.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2025-04-01T06:33:10+0700
	Võ Văn Thanh

		2025-04-01T08:02:35+0700

		2025-04-01T08:02:31+0700

		2025-04-01T08:02:31+0700

		2025-04-01T08:02:31+0700

		2025-04-01T08:02:47+0700